
12. 9 . 85 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 244/ 15

BESLUIT Nr. 3/85 VAN HET ACS-EEG-COMITE VOOR
DOUANESAMENWERKING

van 16 juli 1985
houdende afwijking van de definitie van het begrip „produkten van oorsprong"
in verband met de bijzondere situatie van Mauritius voor wat de produktie van

tonijnconserven betreft

brieken voldoende hoeveelheden tonijn te leveren ; dat
de betrokken onderneming voornemens is, indien de
ervaring zou uitwijzen dat de verdere aanvoer van vis
met de status van „produkt van oorsprong" niet kan
worden verzekerd, in de komende jaren een tweede
visserijvaartuig in gebruik te nemen ;

Overwegende dat Mauritius niet in staat is geweest om
voldoende vis van oorsprong uit andere ACS-Staten te
verkrijgen ; dat de conservenindustrie van Mauritius
derhalve afhankelijk blijft van de aanvoer van tonijn
uit derde landen om zijn uitvoer van tonijnconserven
naar de Gemeenschap op peil te kunnen houden ;

Overwegende dat Mauritius de voor de conservenin­
dustrie noodzakelijke hoeveelheden tonijn uit andere
ontwikkelingslanden kan betrekken ; dat, overeenkom­
stig artikel 30 , lid 5, van Protocol nr. 1 , bij het in over­
weging nemen van een verzoek om een afwijking in
het bijzonder rekening dient te worden gehouden met
deze mogelijkheid ;

Overwegende dat onder deze omstandigheden aan
Mauritius een tijdelijke afwijking van de definitie van
„produkten van oorsprong" dient te worden toegestaan,
overeenkomstig artikel 30, lid 8 , van Protocol nr. 1 ,

HET ACS-EEG-COMITÉ VOOR
DOUANESAMENWERKING,

Gelet op de op 31 oktober 1979 te Lomé onderte­
kende tweede ACS-EEG-Overeenkomst,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 485/85 van de Raad
vaan 26 februari 1985 betreffende de toepassing van
Besluit nr. 2/85 van de ACS-EEG-Raad van Ministers
betreffende de overgangsmaatregelen die gelden vanaf
1 maart 1985 ('),

Overwegende dat in artikel 4 van Besluit nr. 2/85 (2)
wordt gesteld dat de bepalingen met betrekking tot de
procedure voor afwijking van de oorsprongsregels,
vervat in artikel 30 van Protocol nr. 1 van de derde
ACS-EEG-Overeenkomst, ondertekend te Lomé op 8
december 1984, per 1 maart 1985 vervroegd worden
toegepast ;

Overwegende dat in artikel 30 van Protocol nr. 1 bij de
derde ACS-EEG-Overeenkomst betreffende de defi­
nitie van het begrip „produkten van oorsprong" en de
methoden van administratieve samenwerking, is
bepaald dat het Comité voor douanesamenwerking
afwijkingen van de regels inzake de oorsprong kan
toestaan, met name om de ontwikkeling van bestaande
industrieën of de vestiging van nieuwe industrieën te
vergemakkelijken ;

Overwegende dat de ACS-Staten een verzoek van de
Regering van Mauritius hebben ingediend om voor de
door deze Staat geproduceerde tonijnconserven een
afwijking van de in dat Protocol vastgestelde definitie
te verkijgen ;

Overwegende dat Mauritius, om zijn bestaande visse­
rij-industrie in stand te houden en de noodzakelijke
maatregelen te kunnen nemen om voor zijn eindpro­
dukten de status van „produkt van oorsprong" te
verkrijgen , van 1 augustus 1984 tot en met 28 februari
1985 voor tonijnconserven een afwijking van de in
Protocol nr. 1 vastgestelde definitie heeft genoten ;

Overwegende dat Mauritius reeds een vaartuig heeft
aangekocht met het doel de conservenfabrieken van
vis voor de vervaardiging van tonijnconserven te voor­
zien ;

Overwegende dat dit vaartuig, ofschoon het zijn vang­
sten geleidelijk opvoert, niet in staat is de conservenfa­

BESLUIT :

Artikel 1

In afwijking van de bijzondere bepalingen van lijst A
van bijlage II bij Protocol nr. 1 worden tonijncon­
serven van post ex 16.04 van het gemeenschappelijk
douanetarief die in Mauritius worden vervaardigd van
tonijn van oorsprong uit andere ontwikkelingslanden,
onder de in dit besluit vermelde voorwaarden als van
oorsprong uit Mauritius beschouwd.

Artikel 2

De in artikel 1 bedoelde afwijking geldt voor een jaar­
lijkse hoeveelheid van 1 000 ton tonijnconserven van
post ex 16.04 van het gemeenschappelijk douanetarief
die in de periode van 1 maart 1985 tot en met 29
februari 1988 door Mauritius wordt uitgevoerd .(') PB nr. L 61 van 1 . 3 . 1985, blz . 1 .

2) PB nr. L 61 van 1 . 3 . 1985, blz . 2 .



Nr. L 244/ 16 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 12 . 9 . 85

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het
wordt aangenomen .

Dit besluit is van toepassing met ingang van 1 maart
1985. Het treedt op 28 februari 1986 buiten toepassing
indien uiterlijk op die datum de derde ACS-EEG­
Overeenkomst niet in werking treedt.

Artikel 3

De bevoegde autoriteiten van Mauritius nemen alle
noodzakelijke maatregelen om te verzekeren dat de
tonijn die bij de produktie van de in artikel 1 bedoelde
tonijnconserven wordt gebruikt, van oorsprong is uit
andere ontwikkelingslanden . De genoemde autori­
teiten houden bovendien toezicht op de uitgevoerde
hoeveelheden van de in artikel 2 bedoelde produkten
en verstrekken de Commissie ieder kwartaal een over­
zicht van de hoeveelheden waarvoor krachtens dit
besluit certificaten inzake goederenverkeer EUR . 1 zijn
afgegeven .

Artikel 4

De ACS-Staten , de Lid-Staten en de Gemeenschap
zijn , elk voor zich, verplicht de nodige maatregelen ter
uitvoering van dit besluit te treffen .

Gedaan te Brussel , 16 juli 1985 .

Voor het ACS-EEG-Comité
voor Douanesamenwerking

De Voorzitters

F. KLEIN Rudoph JOHNSON


